
1

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   

                           
                          

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

1. Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ. προκηρύσσει βάσει της αρ.262/πρ.10/27-04-2021 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνοπτικό διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση της 
σύμβασης : «Έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης  για την έδρα της Π.Ε. 
Ροδόπης (Πρώην Νομαρχία)», ενταγμένης στο Ετήσιο Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜΘ 
έτους 2021, με κωδικό ΚΑΕ: 0071.9761.0003, με προϋπολογισμό 13.336,24 ευρώ  που 
αναλύεται σε : Δαπάνη 9.352,20€, απρόβλεπτα (ποσοστό 15% επί της δαπάνης) 1.402,83€, και 
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ 24%) 2.581,21 €. Ο κωδικός CPV του έργου είναι: 71314300-5 
«Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σχετικά με την ενεργειακή απόδοση». 

2. Το έντυπο της οικονομικής προσφοράς που θα συμπληρωθεί από τους διαγωνιζόμενους 
διατίθεται ηλεκτρονικά, αλλά και από τα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, 
στη διεύθυνση Φιλίππου 82, 69132 Κομοτηνή. Πληροφορίες: Ιφιγένεια Θάνου (τηλ.: 25313-
53929) ή Πίτατζη Σοφία (τηλ.: 25313-53933) μέχρι και την  28-05-2021 και ώρα 14:00.

3. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των εγγράφων του διαγωνισμού στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης www.pamth.gov.gr. Επίσης, 
μπορούν να λάβουν αντίγραφα αυτών με δικές τους δαπάνες αναπαραγωγής και αποστολής, από 
τα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης. Η αναθέτουσα αρχή αποστέλλει τα 
ζητηθέντα στοιχεία μέσω των Ελληνικών Ταχυδρομείων ή ιδιωτικών εταιρειών μεταφοράς 
αλληλογραφίας και χωρίς να φέρει ευθύνη για την έγκαιρη άφιξή τους στον ενδιαφερόμενο.

4. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η         
02/06/2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 
παρ.4 του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν μηχανικοί εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο 
ενεργειακών επιθεωρητών που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που 
είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώο Ενεργειακών 
Επιθεωρητών της Ειδικής Υπηρεσίας Επιθεωρητών Ενέργειας (ΕΥΕΠΕΝ), όπως ορίζεται στο 
άρθρο 2 του ν.4122/2013, την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν.4409/2016 και την παρ. 4 του άρθρου 
54 του ν.4409/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 22 του ν.4447/2016 η οποία ιδιότητα, 
δίνει το δικαίωμα διενέργειας ενεργειακών επιθεωρήσεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
52 του Ν.4409/2016. 
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε κράτη όπου δεν υφίσταται σχετικό μητρώο, 
απαιτείται να υποβάλλουν αποδεικτικά στοιχεία στην αρμόδια Υπηρεσία της ΕΥΕΠΕΝ 
προκειμένου να αποκτήσουν σχετικό Αριθμό Μητρώου, η οποία ιδιότητα, δίνει το δικαίωμα 
διενέργειας ενεργειακών επιθεωρήσεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 52 του 
Ν.4409/2016.

   Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσηςi.

0001963351

http://www.pamth.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔΓΓ7ΛΒ-6ΕΣ



2

 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 
και του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

6. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία ΔΕΝ απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής.

7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης

Κομοτηνή    18/05/2021
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

 ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΔΑ: ΨΔΓΓ7ΛΒ-6ΕΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 19.05.2021
Α. Π.: οικ. 121588/1688
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-05-19T11:48:52+0300
	Athens




